ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DUY PHƯỚC

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và giải quyết

 tại Bộ phận Một cửa xã Duy Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DUY PHƯỚC
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng
Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày
23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông
trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 21/6/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc phê duyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và
giải quyết tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Quảng Nam; Bộ phận Tiếp nhận
và Trả kết quả cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã Duy Phước,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính thực
hiện tiếp nhận và giải quyết tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Duy Phước
gồm có 11 lĩnh vực và 111 thủ tục hành chính. Cụ thể:

1. Lĩnh vực giáo dục và đào tạo: 05 thủ tục hành chính
2. Lĩnh vực giao thông vận tải: 08 thủ tục hành chính
3. Lĩnh vực lao động, thương binh và xã hội: 15 thủ tục hành chính
4. Lĩnh vực nội vụ: 15 thủ tục hành chính
5. Lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn: 10 thủ tục hành chính
6. Lĩnh vực tư pháp: 42 thủ tục hành chính
7. Lĩnh vực văn hoá, thể thao và du lịch: 07 thủ tục hành chính
8. Lĩnh vực công thương: 03 thủ tục hành chính

9. Lĩnh vực tài chính: 01 thủ tục hành chính
10. Lĩnh vực kế hoạch và đầu tư: 03 thủ tục hành chính
11. Lĩnh vực tài nguyên và môi trường: 02 thủ tục hành chính
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 10/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND xã Duy Phước về việc Ban hành
danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và giải quyết tại Bộ phận Một cửa
xã Duy Phước.

Điều 3. Văn Phòng UBND xã, Bộ phận Một cửa thuộc UBND xã Duy Phước,
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND huyện (bc);
- Phòng nội vụ huyện;
- BTV, TTHĐND, TTUBMTTQVN xã;
- CT, các PCT;
- Các ban, ngành, đoàn thể xã;
- Lưu: VP, H(20b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-08-30T15:52:04+0700
	Quảng Nam

		2024-08-30T15:54:24+0700
	Quảng Nam

		2024-08-30T15:54:32+0700
	Quảng Nam

		2024-08-30T15:54:32+0700
	Quảng Nam

		2024-08-30T15:54:33+0700
	Quảng Nam